《开封市电子政务外网备用线路租赁建设项目》征询意见

开封市电子政务外网备用线路租赁建设项目拟采用公开招标的方式进行采购，现就本项目公示内容公开征询意见，欢迎供应商提出意见。

一、项目概况
1.项目基本情况:国家电子政务外网（以下简称政务外网）是按照中办发[2002]17号文件和[2006]18号文件要求建设的我国电子政务重要公共基础设施，是服务于各级党委、人大、政府、政协、法院和检察院等政务部门，满足其经济调节、市场监管、社会管理和公共服务等方面需要的政务公用网络。政务外网支持跨地区、跨部门的业务应用、信息共享和业务协同，以及不需在政务内网上运行的业务。政务外网与互联网逻辑隔离。国家电子政务外网上承载了包括国家应急平台体系、金审工程、金安工程等50余项重要业务应用，国家依托政务外网建设并支撑了数据共享交换平台、信用信息共享平台、投资项目在线审批监管平台、公共资源交易平台、法人库、宏观经济信息系统先导工程等国家重大核心业务系统，为全国性政务信息系统整合共享、“互联网+政务服务”体系建设及重大工程部署创造了较为完善的平台设施环境，为促进和支撑相关部门履行政府职能发挥了重要保障作用，有效满足各级政务部门社会管理、公共服务等方面的需要。
目前，开封市已由中国移动通信集团河南有限公司开封分公司建成电子政务外网骨干线路及各县区节点，上联省级电子政务外网，下联县区电子政务外网节点，已建设市县乡三级政务外网终端线路600余条。在原有线路基础上，为保障电子政务外网零故障运行，需租赁电子政务外网备用线路。本次电子政务外网备用线路租用主要用于开封市电子政务外网网络建设。本次外网备用线路租用各外网单位至电子政务外网机房进行组网，另开通千兆以上互联网出口用于电子政务外网与互联网对接。项目实施后，向上连接至省级电子政务外网，向下连接开封市县区九个核心节点政务外网接入单位。各接入外网单位可实现对电子政务外网网络资源的访问与应用，同时通过电子政务外网统一互联网出口实现与互联网的信息交互与应用。

2.服务期：合同签订有效期六年。

3.服务地点:开封市范围内，使用单位指定地点。

4.付款方式：由使用单位按年度付费。
二、其他服务

1.提供电子政务外网相关咨询服务；

2.提供电子政务外网IPv6升级改造方案及实施；

3.提供电子政务外网九个县区（六区三县）节点机房；

4.提供电子政务外网县区节点环形链路互联；

5.提供电子政务外网(备用)双路由线路租用
6.组织每季度一次线路排查维护；

7.提供网络安全监测服务；

8.提供互联网出口宽带（1000M以上）。
三、技术要求

1、标准要求。中标供应商提供建设方案应符合国家电子政务外网网络技术参考指南（2013版）、《GW0101-2014国家电子政务外网信息安全标准体系框架》、《GW0102-2014国家电子政务信息安全标准化工作规范》、《GW0103-2011国家电子政务外网安全等级保护基本要求》、《GW0104-2014国家电子政务外网安全等级保护实施指南》、《GW0201-2011国家电子政务外网IPsecVPN安全接入技术要求与实施指南》、《GW0202-2014国家电子政务外网安全接入平台技术规范》、《GW0203-2014国家电子政务外网安全监测体系技术规范与实施指南》、《GW0204-2014国家电子政务外网安全管理系统技术要求与接口规范》、《GW0205-2014国家电子政务外网跨网数据安全交换技术要求与实施指南》、《GW0206-2014接入政务外网的局域网安全技术规范》、《GW0206-2015国家电子政务外网IPv4地址规划》、《GW0207-2015国家电子政务外网IPv4地址地方分配部署指南》、《国际互联网协议第6版》、《信息安全技术网络安全等级保护基本要求(GB/T22239-2019)》、《信息安全技术网络安全等级保护测评要求(GB/T28448-2019)》、GB50174-2017《数据中心设计规范》、GB2887-89《计算站场地技术条件》、《电子计算机机房设计规范》(GB50174-93)。
2、建设要求。中标供应商负责建设电子政务外网备用骨干线路及各县区备用节点建设并提供相应设备(投标文件提供设备列表)，满足省市电子外网对接规范，上联省级电子政务外网。中标供应商负责提供电子政务外网县区节点标准机房（市区级节点最少两个机房、祥符区、尉氏县、通许县、杞县各一个机房,共计不少于六个独立机房），该机房由电子政务外网管理机构管理使用，中标供应商负责进行维护。中标供应商负责提供电子政务外网县区节点环形链路互联（每三个县区形成环形互联，不低于三个环路）。中标供应商提供电子政务外网（备用）线路多速率带宽服务供使用方选择，速率范围为10M-1000M。中标供应商为市级核心节点提供万兆互联网带宽服务，每个县区节点提供千兆以上互联网带宽服务（互联网线路需满足IPv6协议，并提供不少一个1C的互联网IP）。中标供应商提供电子政务外网(备用)及互联网双路由线路租用服务，供使用方选择。

3、管理要求。裸光纤线路由中标供应商负责端到端的物理设备及链路的故障定位和排除、管理设备配置，采购方掌握设备最高权限管理员账号。中标供应商提供网络安全监测服务，并交于采购方使用；
未经采购方许可，所有设备不可与其它网络并用，从物理到逻辑均为单一独立的局域网络。中标供应商明确一个负责人或团队对全市电子政务外网(备用)线路进行运行维护，因特殊原因需更换负责人或团队，应及时告知全市电子政务外网管理机构。

4、传输质量要求。中标供应商提供的线路需满足以下条件：默认PING传输时延上限值为2ms；PING带2000字节包，上限值为5ms；租赁期内，中标供应商线路达不到传输质量要求时，应无条件给予线路升级更换，拒不升级更换的，采购方有权终止合同，因合同终止造成的损失由中标供应商承担。

5、故障处置。中标供应商应提供7×24小时呼叫服务专线；从用户报障开始计算人员，到场时间≦1小时，故障恢复时限≦4小时，一年内发生5次线路故障在48小时内未能及时修复，采购方有权终止合同，因合同终止造成的损失由中标供应商承担。

6、线路变更。使用方因业务需要新增或迁移线路，中标供应商应在3个工作日内完成新增或迁移线路的开通。

7、日常巡检。中标供应商必须建立光纤巡查机制。派专人就提供的光纤运行质量状态进行巡查。每季度巡查不少于一次，并做好巡查登记记录和通知维修记录。

8、保密要求。因中标供应商提供的线路或相关工作人员违反保密原则，致使政务信息外泄，采购方将保留追究中标供应商无限责任的权利。

四、其它
1、中标人按项目方案进行投资建设，采购方负责使用管理，使用方支付租赁线路费用。

2、线路投标报价表：

	速率
	电子政务外网（元/年）
	互联网（元/年）

	单线单路由
	双线双路由报价
	单线单路由报价
	双线双路由报价

	单线单路由报价
	使用占比
	投标报价

	10M

	5%

	20M

	5%

	50M

	5%

	100M

	40%

	200M

	20%

	300M

	5%

	500M

	5%

	1000M

	10%

	10G

	5%

注：

1、投标报价计算方法：电子政务外网各速率“单线单路由报价*使用占比”之和。

2、双线双路由报价不超过单线单路由报价170%。

3、各速率投标报价要如实填写，不得空缺，否则按无效投标处理。
五、评分办法：

一、投标报价（60分）

价格分采用低价优先法计算，即满足项目需求且投标报价最低的有效投标报价为评标基准价，其价格分为满分。

投标报价得分＝（评标基准价/投标报价）×价格分值
二、投标人商务评分：(10分)

1、2017年1月1日以来（签订日期）相同或类似项目业绩合同原件扫描件（附中标通知书原件扫描件）。一份合同得2分。最高10分
三、投标人技术评分(30分)

1、项目实施方案：(20分)

按要求，编制相应实施方案。

（1）负责建设电子政务外网备用骨干线路及各县区备用节点建设并提供相应设备，满足省市电子外网对接规范，上联省级电子政务外网。优的得8分，良好得6分，一般的得4分，差的得1分。

（2）提供电子政务外网县区节点标准机房（市区级节点最少两个机房、祥符区、尉氏县、通许县、杞县各一个机房,共计不少于六个独立机房）。优的得6分，良好得4分，一般的得2分，差的得1分。

（3）中标供应商负责提供电子政务外网县区节点环形链路互联（每三个县区形成环形互联，不低于三个环路）。优的得4分，良好得3分，一般的得2分，差的得1分。

（4）电子政务外网IPv6升级改造方案及实施；优的得2分，一般的得1分，不提供的不得分。
2、项目服务方案:(10分)

按要求编制相应服务方案。

（1）网络安全监测服务；优良得2分，一般的得1分，差的得0分。
（2）管理要求；优良得2分，一般的得1分，差的得0分。
（3）传输质量要求；优良得2分，一般的得1分，差的得0分。
（4）故障处置；优良得2分，一般的得1分，差的得0分。
（5）线路变更；优良得1分，一般的得0.5分，差的得0分。
（6）日常巡检；优良得1分，一般的得0.5分，差的得0分。

六：联系方式：

1、提交意见方式：以纸质方式并加盖单位公章（注明联系人和联系电话）以现场提交或EMS方式向开封市政府采购中心提出。

2、公示期：2020年1月 14 日--2020年1月 23日。

3、联系地址：开封市郑开大道与三大街交汇处路北，开封市民之家6楼西头向北6067房间（政府采购中心）。

4、联系人： 张先生

5、联系电话：0371—23856102

                   　　　　　　　　     　2020年1月14日